Contratos realizou os cálculos e acostou as planilhas de custos e formação de preços, SEI
nos 2714692 e 2673754, cuja análise detalhada está registrada na Nota Técnica nº 28/2018, SEI nº
2767945, onde se verifica que o valor do contrato passará dos atuais R$ 34.790,99 (trinta e quatro mil
setecentos e noventa reais e noventa e nove centavos) mensais e R$ 417.491,88 (quatrocentos e
dezessete mil quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos) anuais para:

I - R$ 35.980,29 (trinta e cinco mil novecentos e oitenta reais e vinte e nove
centavos) mensais e R$ 431.763,45 (quatrocentos e trinta e um mil setecentos e
sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos) anuais, no período de 01.01.2018 a
28.02.2018; 

II - R$ 35.672,43 (trinta e cinco mil seiscentos e setenta e dois reais e quarenta e
três centavos)  mensais e R$ 428.069,11 (quatrocentos e vinte e oito mil sessenta e
nove reais e onze centavos) anuais, no período de 01.03.2018 a 06.01.2019; 

3. Tais atualizações representam uma diferença es�mada a ser recomposta ao contrato de R$
11.220,93 (onze mil duzentos e vinte reais e noventa e três centavos)  sobre o seu valor atual,
devidamente cer�ficados sob SEI nº 2726362, e são resultado da homologação da Convenção Cole�va do
Sindicato das Empresas de Asseio, Conservação, Trabalhos Temporário e Serviços Terceirizáveis do DF e